
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 94 

 
DETERMINAZIONE n. 866        del 12 dicembre 2013  

 
 
OGGETTO: Estate Ortonese 2013. Liquidazione in favore della SIAE. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno dodici  del mese di dicembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
VISTA la Delibera Consiliare n. 62 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 154 del 19-07-2013; 
VISTI i programmi delle manifestazioni che si sono svolte nell’ambito dell “Estate Ortonese” 2013; 
RILEVATO  che le somme necessarie per la realizzazione delle stesse sono state già impegnate 
nella previsione delle singole manifestazioni; 
CONSIDERATO che al fine di realizzare gli eventi in programma l’Amministrazione si è assunta 
parte degli oneri dovuti progressivamente alla SIAE ai sensi della L. n. 633 del 1941 e modifiche e 
integrazioni sulla salvaguardia e protezione dei diritti d’autore in materia di spettacolo e 
intrattenimento di cui alla legge n. 398 del 1991; 
CONSIDERATO INOLTRE  che dal conteggio effettuato e trasmesso con nota agli atti, la somma da 
versare è di €  4.867,40, ivi comprese le spese di bonifico a carico dell’Ente Comunale, in quanto la 
SIAE medesima ha provveduto al conteggio dell’ammontare;  
RITENUTO che per la ragioni di cui in premessa si debba procedere alla liquidazione di detto 
importo; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare alla SIAE di Ortona la somma complessiva di € 4.867,40, dando atto  che la 
liquidazione è da effettuarsi, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato IBAN: IT 
65 O 01030 03200 000010611678 ; 

2) Di prelevare la somma di € 4.867,40 con le seguenti modalità: 
- € 1.000,00 dal capitolo 9287 in conto residui 2012, come da determina di impegno n. 388 del 

2012; 
- € 1.132,00 dal capitolo 9287 del corrente bilancio, come da determina di impegno n. 184 del 

2013;  
- €  201,00 dal capitolo 9287 del corrente bilancio, come da determina di impegno n. 316 del 

2012 ( I–819) 
- € 1.000,00 dal capitolo 9287 del corrente bilancio, come da determina di impegno n. 331 del 

2013; 
- € 1.484,40 dal capitolo 7437 del corrente bilancio, già prenotate con delibera di Giunta 

Comunale n. 58 del 2013; 
- €  50,00 dal capitolo 9290 del corrente bilancio, come da determina di impegno n. 316 del 

2013; 
3) Di dare atto che talune variazioni, in aumento o in diminuzione degli importi preventivati ed 

indicati nelle prefate determine di impegno: 
-  non costituiscono incremento della somma complessiva stanziata; 
-  sono state effettuate in ragione della presuntività della previsione stessa dovuta alla 

particolarità dei servizi acquisiti; 
-  rispettano in ogni caso, la tipologia dell’intervento afferente la spesa stessa; 

 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 

4) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 Il Compilatore 

 (D.G.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 13 dicembre 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


